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Nord-Troms og Senja tingrett 
 

Forord fra domstolleder 
 

Nord-Troms og Senja tingrett er den største tingretten i Nord-Norge med til sammen 32 

fast ansatte og to lærlingestillinger.  

Domstolen har to bemannede rettssteder, ett i Tromsø og ett på Finnsnes. 

 

Det er et mål for oss å fremstå som en enhetlig domstol med høy kvalitet på 

avgjørelsene, god service og effektiv saksbehandling.  

De to rettsstedene har felles rutiner for alle sakstypene, felles faggrupper for rettsmekling 

og barnesaker samt faggrupper for tvangssaker og skifte. Dommerne og 

saksbehandlerne fra begge rettsstedene har felles kompetansetiltak og felles fagdager.  

Gjennom dette faglige fellesskapet, jobber vi sammen for å oppnå faglig kvalitet, 

rettsenhet og effektiv saksavvikling.  

Jeg er fornøyd med å kunne vise til at vi i 2023 har behandlet alle sakstypene innenfor de 

fastsatte måltallene. Dette resultatet er oppnådd på grunn av dyktige ansatte og gode 

samarbeidsforhold i tingretten.  

 

 

Unni Sandbukt  

sorenskriver  
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Saksavviklingen i 2023 
 

 Meddomsrettsaker 

 Enedommersaker 

 Tvistesaker 

 Foreldretvister og barnevernssaker 

 Rettsmekling 

 Tvangssalg, konkurs og skifte  
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Straffesakene 
I en meddomsrettssak er meddommere med på å avgjøre en straffesak sammen med en 

fagdommer. Meddommere blir valgt til hver sak fra et utvalg av vanlige personer som er 

oppnevnt for fire år av gangen av bystyret eller kommunestyret. Vanligvis blir retten satt 

med én fagdommer og to meddommere. Alle har én stemme hver. 

 

 

Stabil utvikling i saksinngangen 
 

 
I 2023 kom det inn 473 straffesaker til tingretten mot 468 året før 
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Variasjon mellom rettsstedene 
 

 
Ved rettsstedet Tromsø har det kommet inn 5,6 % flere straffesaker i 2023 enn året 

før, mens det er en saksnedgang på 13 % ved rettsstedet Finnsnes. 

 
Raskere saksbehandlingstid enn målsetningen 

Den gjennomsnittlige behandlingstiden for straffesakene er på 2,3 måneder fra saken 

kommer inn til dommen er avsagt. Straffesakene behandles dermed raskere enn 

Stortingets målsetning på 3 måneder. Dette er et godt resultat for tingretten.  

 

 

 
Vi har god behandlingstid sammenlignet med snittet for alle tingrettene i Norge. 
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Enedommersakene 
Enedommersaker er straffesaker som avgjøres av én dommer. Sakstypen omfatter bl.a. 

tilståelsessaker og ulike etterforskingsskritt som fengsling, ransaking, førerkortbeslag, 

besøksforbud, kommunikasjonskontroll og ulike oppnevninger. Det kom inn til sammen 

1496 enedommersaker i 2023 mot 1410 i 2022.  

 

  

 

Tallene viser at det var økt aktivitet på etterforskningssiden i 2023. Det kom inn 

flere fengslinger og flere saker med kommunikasjonskontroll enn i 2022. 

I tillegg ser vi en betydelig økning i antallet forsvareroppnevninger i forbindelse 

med etterforskningen. Dette kommer frem i søylen «annet». Økningen har bl.a. 

sammenheng med at det har blitt en lavere terskel for å oppnevne forsvarer for 

siktede under etterforskningen.  
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Tvistesakene  
En tvistesak er en sivil sak som bringes inn for de alminnelige domstoler av partene i en 

konflikt. Innenfor denne kategorien finnes det et stort mangfold av sakstyper. Her kan 

nevnes foreldretvister etter barneloven, arbeidsrettssaker, barnevern og tvister knyttet til 

fast eiendom. 

 

 

2023 kom det inn 293 tvistesaker til tingretten. Dette er 5 færre saker enn i 2022. 

Saksinngangen er dermed ganske stabil. 

 

Variasjon mellom rettsstedene 
 

 

Det er noe variasjon mellom rettsstedene. Ved rettsstedet Tromsø er det en svak 

økning i antallet tvistesaker på ca. 2,6 %, mens det er en saksnedgang på ca. 15 % 

ved rettsstedet Finnsnes. 
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Raskere saksbehandlingstid enn målsetningen 

Den gjennomsnittlige saksbehandlingstiden for tvistesakene er svært god ved begge 

rettsstedene. Den samlede behandlingstiden fra saken kommer inn til dommen er avsagt 

er på 5,4 måneder. 

 

 

Behandlingstiden er under Stortingets målsetning på 6 måneder. Dette er også et 

godt resultat på landsbasis dersom vi ser på statistikken for alle tingrettene i Norge. 
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Barnesaker – foreldretvister 
Barnesaker, foreldretvister og barnevern, utgjør til sammen ca. 28 % av alle tvistesakene 

og er dermed den sakstypen det er mest av i forhold til andre sivile sakstyper. 

Foreldretvistene behandles i all hovedsak av dommere og saksbehandlere i faggruppen 

for barnesaker.  

 

 

I 2023 kom det inn 64 foreldretvister til tingretten. Dette er en svak nedgang fra 

året før (3 saker). 

Felles barnegruppe og dommerutveksling 
Tingretten har etablert en felles barnerettsgruppe for begge rettsstedene som består av 8 

dommere og 5 saksbehandlere. Dette betyr at alle foreldretvistene behandles av 

dommere og saksbehandlere med særlig kompetanse på fagfeltet. Ved behov utveksler 

vi dommerressurser mellom rettsstedene, for å sikre at alle sakene behandles av kyndige 

dommere. Vi gjennomfører også felles fagdager samt samarbeidsmøter for advokater og 

sakkyndige ved begge rettsstedene. Det har kommet gode tilbakemeldinger fra både 

dommerne og aktørene på denne arbeidsformen/organiseringen. 
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Behandlingstiden for barnesakene har blitt markant lavere i Nord-Troms og Senja 
tingrett de siste årene. Den er redusert fra 11 måneder i 2020 til 6,6 måneder i 2023. 
Dette er en utvikling som bl.a. har sammenheng med et økt fokus på spesialisering 
og effektivitet for denne sakstypen. 
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Rettsmekling  
Rettsmekling har i flere år vært et viktig nasjonalt satsingsområde for domstolene. I 

tingretten har vi etablert en felles rettsmeklingsgruppe for begge rettsstedene, med 

dommere som mekler i alle sakene der partene ønsker rettsmekling. Disse dommerne 

deltar på kurs og kompetansetiltak innen rettsmekling og har gjennom flere år utviklet 

høy kompetanse på mekling.  

 

 
Stabil meklings- og forliksprosent 
 

 

Målet for domstolen er å mekle 33 % av sakene med en forliksprosent på minst 75%. 

I 2023 meklet vi ca. 32 % av tvistesakene med en forliksprosent på 73%.  
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Konkurs, tvangssalg og skifte 
Disse sakene behandles av egne faggrupper med særlig kompetanse: 

 Faggruppe for konkurs: 1 tingrettsdommer med overordnet ansvar, og 5 

saksbehandlere med spesialisering.  

 Faggruppe for tvangs- og gjeldssaker: 3 tingrettsdommere og 3 saksbehandlere. 

 Faggruppe for skiftesaker: 4 tingrettsdommere og 6 saksbehandlere.  

 

Det kommer frem av statistikken at det er nedgang i behandlingstiden for både 

tvangssaker, konkurs og skifte. Dette viser at det gjøres en god jobb i disse faggruppene.  

 

Økning i innkomne saker 
Sakstallene for både konkurs og tvangssalg har økt fra 2022 til 2023. Økningen er mest 

markant for konkurssakene.  

 

For konkurssakene viser statistikken at det kom inn 140 saker i 2023 mot 95 året 
før. Dette er en markant økning på ca. 47 %.  



13 
 

Nord-Troms og Senja tingrett 
 

Tvangssalg 

Tvangssalg gjennomføres av medhjelpere oppnevnt av retten. Medhjelperne er enten 

advokater eller eiendomsmeklere som har erfaring med å selge ulike typer boliger og 

næringseiendommer. 

 

 

Det kom inn 377 tvangssalg til tingretten i 2023 mot 314 året før. Dette er en økning 

på ca 20 %. De fleste sakene ble avgjort ved hevingskjennelse, ca 73%. Det ble 

gjennomført tvangssalg av eiendom i 26 saker i 2023.  
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Skiftesaker 

Skifte er oppgjør og fordeling av et dødsbo. Dødsboet inneholder verdier, gjeld, rettigheter 

og forpliktelser som avdøde etterlot seg.  

Det kan også bes om offentlig skifte etter et samlivsbrudd, dersom det er uenighet om 

deling av eiendeler og gjeld. Både ektefeller og samboere kan gjøre dette. 

 

Stabil saksinngang 
 

 

Tallene for innkomne skiftesaker, er relativt stabil over flere år. Det var nedgang på 

ca 9 saker fra 2022 til 2023. 
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Målsetninger for 2024 
I 2024 er det pekt på følgende områder som 

domstolene skal jobbe med:  

 

 Bedre rutiner for å nå fristene i 

straffesaker der siktede er under 18 år 

eller varetektsfengslet når sakene 

berammes. Lovens frist er 6 uker fra 

saken kommer inn til 

hovedforhandlingen er berammet.  

 Etablere sterke fagmiljøer og øke 

kompetansen på barnefeltet  

 Nye arbeidsmåter og digitalisering  

 Rettsmekling og aktiv saksstyring  

 Etiske spørsmål og etiske retningslinjer 

for ansatte i domstolene  

 

 

Nord-Troms og Senja tingrett vil utarbeide lokale målsetninger og tiltak for å nå de 

målene som er satt for domstolene. 

 

Årsstatistikk for 2023 

Se eget dokument for utvidet statistikk for alle sakstypene.   
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